

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS.

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE
Siege social ; Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1003 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2013.

2° T 2013	2° T 2012	DU 01/01 AU 30/06/13	DU 01/01 AU 30/06/12	EXERCICE 2012*
-----------	-----------	-------------------------	-------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	40 307 012 674	36 415 021 256	66 444 481 523	58 956 190 804	133 737 719 592
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	10 072 128 543	7 676 386 592	17 643 015 215	12 355 742 051	30 813 280 222
BIERE LOCALE	25 309 955 590	24 426 012 665	48 318 198 475	45 822 915 336	90 851 917 461
BIERE A L'EXPORT	1 233 068 475	867 530 718	2 535 231 226	1 644 669 862	2 422 320 032
AUTRES	12 234 449 981	7 702 200 637	19 875 306 461	12 830 358 493	34 366 956 008
	89 156 615 263	77 087 151 868	154 816 232 900	131 609 876 546	292 192 193 315

VENTES :(EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	697 726	672 500	1 154 072	1 078 547	2 499 140
BIERE	442 032	427 060	839 925	814 688	1 627 478

PRODUCTIONS :(EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	579 123	545 734	923 357	868 359	2 050 683
BIERE	432 323	428 401	829 246	821 770	1 647 776

INVESTISSEMENTS :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	778 550 000	159 221 217	789 775 000	168 090 717	175 365 717
TERRAINS			101 675 266		1 589 992 593
GENE CIVIL	855 512 396	293 607 811	1 750 876 071	635 110 131	-4 557 040 620
MATERIEL	1 406 145 018	9 712 547 089	2 351 617 126	14 086 613 620	24 268 742 247
EMBALLAGES	2 208 998 336	1 899 982 765	3 107 606 359	3 495 049 151	7 166 260 682
	5 249 205 750	12 065 358 882	8 101 549 822	18 384 863 619	28 643 320 619

ENDETTIEMENTS :

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	7 029 074 315	10 723 926 282	7 029 074 315	10 723 926 282	7 029 074 315
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	2 286 496 074	2 244 712 428	2 286 496 074	2 244 712 428	3 697 257 206
SOLDE COMP TABLE BANCAIRE	-6 441 154 317	8 932 585 300	-6 441 154 317	8 932 585 300	5 484 253 941

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 17/05/2013

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2013 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses a augmenté de 10,69%. Cette évolution est due aux quantités vendues et au réajustement du prix de certains produits.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 7 676 386 592 à 10 072 128 543 soit une augmentation de 31,21%.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 24 426 012 665 à 25 309 955 590 accusant une augmentation 3,62%.
- Les ventes de la bière sans alcool à l'export ont réalisé une augmentation de 42,14%.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 3,75%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 3,51%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses 6,12%.
- la production de la bière a augmenté de 0,92%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel de bière pour 1 406 145 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 2 208 998 dinars.

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège. Le solde au 30/06/2013 représente les échéances en principal à payer en 2014, 2015 et 2016.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal à payer encourus de l'année 2013.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2012 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes de l'exercice 2012 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.